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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest listwa przypodłogowa do suchej zabudowy wykonana ze 

stali nierdzewnej z regulacją wysokości. 
Znana z opisu zgłoszeniowego wynalazku PL 379140 listwa przypodłogowa składa się z listwy 

bazowej mocowanej do ściany i posiadającej wypust na górnej powierzchni, listwy dolnej z biegnącym 
wzdłużnie rowkiem w górnej powierzchni i wyprofilowaną dekoracyjnie powierzchnią boczną docho-
dzącą do krawędzi stykającej się z podłogą oraz listwy osłaniającej z wyprofilowaną dekoracyjnie, 
górną powierzchnią przechodzącą w ściankę czołową z dolnym obrzeżem wsuniętym w rowek  
w listwie dolnej i posiadającej na górnej wewnętrznej powierzchni rowek wpustowy, którym ta listwa 
osadzona jest na wypuście listwy bazowej. Listwa bazowa posiada na dolnej powierzchni rowek wpu-
stowy a listwa dolna posiada na górnej powierzchni wypust, który wchodzi w rowek wpustowy w listwie 
bazowej. W listwie bazowej są otwory o osiach prostopadłych do górnej powierzchni wypustu, w które 
wkręcone są wkręty dotykające czołami do górnej powierzchni wypustu. Listwa posiada regulowaną 
wysokość za pomocą wkrętu dotykającego wypust, wysuwnej dolnej listwy z listwy bazowej mocowa-
nej do ściany. Listwa posiada też kanał instalacyjny mieszczący się pomiędzy ścianą a dolną listwą. 

Wadą znanych listew jest utrudniony montaż związany z występowaniem dużej ilości elemen-
tów składowych i ograniczony dostęp do kanału instalacyjnego. 

Celem wzoru użytkowego jest uproszczenie konstrukcji listwy, która pozbawiona będzie zna-
nych występujących mankamentów i zapewniającej wysoką estetykę wykonania. 

Listwa według wzoru użytkowego posiadająca po stronie montażowej kanał instalacyjny, ko-
rzystnie dwukomorowy, który zakrywa od strony licowej wkładka maskująca mocowana na wcisk, cha-
rakteryzuje się tym, że kanał instalacyjny posiada u dołu wysuwną dolną część listwy, w kształcie ko-
rytka, która umocowana jest suwliwie pomiędzy podwójnymi wzdłużnymi ściankami kanału instalacyj-
nego, a jej przednia strona stanowi przedłużenie lica listwy. 

Wzdłużne ścianki wysuwnej części listwy posiadają na górnej krawędzi zaczepy w postaci od-
wróconej litery U i korzystnie podobny zaczep ma zewnętrzna ścianka kanału instalacyjnego w postaci 
normalnie pisanej litery U, natomiast wewnętrzna ścianka ma płaską stopkę oporową zwróconą 
w kierunku przestrzeni między podwójnymi ściankami kanału instalacyjnego. 

Wysuwna część listwy ma korzystnie skośne dno, opadające ku stronie licowej listwy i na jej 
krawędzi, od strony licowej wypust o długości równej grubości zaczepu. 

Przedmiot wzoru jest uwidoczniony na rysunku, na którym, fig. 1 przedstawia listwę do całkowi-
tej zabudowy w płycie gipsowo-tynkarskiej, w przekroju poprzecznym a fig. 2 przedstawia listwę do 
częściowej zabudowy, w przekroju poprzecznym. 

Listwa według wzoru składa się z jednolitego profilu wykonanego ze stali nierdzewnej zawiera-
jącego część licową 8 oraz kanał instalacyjny 1 po stronie montażowej, zakryty od strony licowej 
wkładką maskującą 10. W dolnej części kanału instalacyjnego 1 mieści się zamocowana suwliwie 
dolna część listwy, w kształcie korytka 2. Część suwliwa listwy opiera się zaczepami 3 o podwójne 
ścianki kanału instalacyjnego 1. Przed całkowitym wysunięciem się korytka 2, zapobiegają istniejące 
na jego górnych krawędziach zaczepy 3 i zaczep 3' na zewnętrznej ściance kanału instalacyjnego 1 
oraz stopka oporowa 6. 

 
 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Listwa przypodłogowa do suchej zabudowy wykonana ze stali nierdzewnej posiadająca po 
stronie montażowej kanał instalacyjny, korzystnie dwukomorowy, który zakrywa od strony licowej 
wkładka maskująca mocowana na wcisk, znamienna tym, że kanał instalacyjny (1) posiada u dołu 
wysuwną dolną część listwy, w kształcie korytka (2), która umocowana jest suwliwie pomiędzy po-
dwójnymi wzdłużnymi ściankami kanału instalacyjnego (1), a jej przednia strona stanowi przedłużenie 
lica listwy (8).  

2. Listwa według zastrz. 1, znamienna tym, że wzdłużne ścianki wysuwnej części listwy posia-
dają na górnej krawędzi zaczepy (3) w postaci odwróconej litery U i korzystnie podobny zaczep (3’) 
ma zewnętrzna ścianka (4) kanału instalacyjnego (1) w postaci normalnie pisanej litery U, natomiast 
wewnętrzna ścianka (5) ma płaską stopkę oporową (6) zwróconą w kierunku przestrzeni między po-
dwójnymi ściankami kanału instalacyjnego (1). 
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3. Listwa według zastrz. 1, znamienna tym, że wysuwna część listwy ma korzystnie skośne 
dno (9), opadające ku stronie licowej listwy i na jej krawędzi, od strony licowej wypust (7) o długości 
równej grubości zaczepu (3’). 

 
 

Rysunki 
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